
 

 

 

 

 

1 

 
Ministero dell’ Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN FELICE SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151 -41038 SAN FELICE SUL PANARO( MO) 

C.M. MOIC81900N-C.F. 82003010368-TEL.053584141 
moic81900n@istruzione.it-moic81900n@pec.istruzione.it – www.icsanfelice.edu.it 

 

 
OGGETTO: Decreto di modifica assunzione  incarico RUP ( RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO )   del 

progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

 
 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-11378 
CUP: D54D22009140006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per il 

contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei divari territoriali; 
VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” - 

Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di I e II grado; 
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n.95 del  28-12-2021 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 14  del 13-02-2023 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2023;  
RICHIAMATA la delibera n. 24  del  16-03-2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 21 del  28-03-2023  del Consiglio di Istituto di adozione ed inserimento nel PTOF del 

progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 22 del 28-03-2023 del Consiglio di Istituto assunzione incarico RUP da parte del Dirigente 

Scolastico ; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del  18-03-2023 prot. n.0052458; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del  24-03-2023prot. n. 2673; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

VISTO  L’art. 15 del Dlgs. 36/2023  

VISTO in decreto di assunzione di incarico RUP (responsabile Unico di Procedimento) prot. n° 2906   

del 31-3-2023  assunto in costanza di vigenza del Dlgs. 50/2016 

VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare l’art 31 che 

disciplinaval’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento)  

 

 

 

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006807 - 18/09/2023 - IV

.1 - U



 

 

 

 

 

2 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di ritenere legittimamente convertito l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 assunto con prot. n° 2906 del 31-3-2023 nell’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato 

all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa 

 

Art. 4 Rimodulazione e riassegnazione 

Il dirigente scolastico in qualità di  RUP  si riserva la facoltà di rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore 

del nuovo CCP 

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Paola Maini 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006807 - 18/09/2023 - IV

.1 - U


		2023-09-18T10:09:14+0200
	MNAMPL56T44H199L




